ПРОТОКОЛ № 2

заседания рабочей группы по вопросу финансирования

берегоукрепительных работ на территории Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

04 июля 2011 года                                г. Ханты-Мансийск

Председательствовал: Андреев Алексей Владимирович - депутат

Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, председатель

рабочей группы.

Присутствовали:

Члены  рабочей  группы: Мизгулин Д.А., Важенин Ю.И., Бухтин Г.Ф.

Сидоров П.П., Костюхин Б.А., Солодская О.Н.

Депутаты Думы автономного округа: Сысоев В.В.

Представители исполнительных органов государственной власти

автономного округа: Филатова И.В. Гришаев А.А., Зобницев А.Н.

Сотрудники аппарата Думы автономного округа: Дуца С.Н.

Подрядчик:  Макаров А.В. – генеральный директор ЗАО «Компания

МТА»).

Повестка дня:

1. О финансировании в 2011 году второй очереди берегоукрепительных

работ реки Обь в районе пассажирского вокзала в г. Сургуте.

2. О финансировании государственных контрактов № 73/09 и 74/09 из

бюджета автономного округа в 2011 году по осуществлению работ по

берегоукреплению р. Иртыш в г. Ханты-Мансийске (2 очередь, 1 этап).

Заслушали: Андреева А.В.

Выступили:  Андреев А.В., Мизгулин Д.А., Важенин Ю.И.,

Сысоев В.В., Бухтин Г.Ф., Сидоров П.П., Зобницев А.Н., Костюхин Б.А.,

Макаров А.В.

2

По первому вопросу

Заслушав информацию о состоянии берега р. Обь в районе

пассажирского вокзала в г. Сургуте и о финансировании работ по его

укреплению, начиная с 2008 года,

РЕШИЛИ:

1. Проведение работ по укреплению берега реки Обь в районе

пассажирского вокзала в г. Сургуте считать целесообразным и необходимым

и признать расходы по их финансированию из бюджета автономного округа

приоритетным направлением.

2. Департаменту экологии автономного округа, Департаменту

экономического развития автономного округа, Департаменту финансов

автономного округа рассмотреть возможность финансирования из бюджета

автономного округа производства работ по берегоукреплению реки Обь в

районе пассажирского вокзала в г. Сургуте.

3. При формировании бюджета автономного округа на 2012 год

предусмотреть средства на финансирование вышеназванного объекта в

полном объеме.

4. Управлению капитального строительства автономного округа,

Департаменту экономического развития автономного округа, совместно с

представителями Администрации г. Сургута разработать план мероприятий

по завершению строительства объекта по берегоукреплению реки Обь в

районе пассажирского вокзала в г. Сургуте, в том числе рассмотреть

возможность проведения конкурса на проведение данных работ в срок до

2012 года.

По второму вопросу

Заслушав информацию по осуществлению берегоукрепительных работ

р. Иртыш в г. Ханты-Мансийске (2 очередь, 1 этап), проведенных согласно

государственным  контрактам № 73/09 и 74/09, и необходимости их оплаты

за счет средств бюджета автономного округа в 2011 году,

РЕШИЛИ:

1. Признать необходимым осуществление оплаты стоимости

выполненных работ по берегоукреплению реки Иртыш в г. Ханты-

Мансийске согласно государственным контрактам № 73/09 и 74/09 из средств

3

бюджета автономного округа с определением статьи расходов бюджета

автономного округа.

2. Департаменту строительства автономного округа, Управлению

капитального строительства автономного округа, Департаменту экологии

автономного округа, совместно с подрядчиком (ЗАО «Компания МТА») в

двухнедельный срок (до 18 июля 2011 года) завершить рассмотрение вопроса

о возможности оплаты выполненных работ по государственным контрактам

№ 73/09 и 74/09 и выработать предложения по решению данного вопроса.

Председатель рабочей группы                      А.В. Андреев